
Årgang	2025,	Nr.	3	 December	2025	
	

WWW.PIEMONTESE.DK 1 
	

Formandens Ord 
 

På fem forskellige dyrskuer i 2025 blev der fremvist piemontesedyr. På 
Roskilde Dyrskue fremmødte der 6 piemontesedyr. På Thy-Mors 
Dyrskue var der fremmødt 1. piemontesedyr. På Landsskuet var der 
fremmødt 1. piemontesedyr. På Kimberdyrskuet fremmødte der 3 
piemontesedyr. På det Sjællandske Efterårsskue fremmødte der 2 
piemontesedyr. På disse dyrskuer var der 3 dyr fik 22p. ,10 dyr fik 23p, 
en besætningsgruppe fik 23p. og 5 dyr fik en ærespræmie. 

Piemonteseforeningen har 12 medlemmer hvor 8 medlemmer har 
piemontesedyr og her af var der 3 medlemmer udstillede piemontesedyr 
på disse dyrskuer i 2025.  

Studieturen til Holland bliver i oktober måned uge 43 eller uge 44 i 
2026. 

Jeg har været til Dansk Kødkvægs Repræsentantskabsmøde d. 24 
oktober 2025. 

Jeg vil ønske alle Piemonteseforeningens medlemmer og anden godt 
folk, en glædelig jul og samt et lykkebringende nytår. 

Med venlig hilsen. Niels Kristian Pedersen 

Sæd salg og sæd der skal kasseres 
I tredje kvartal 2025 er der solgt 10 strå efter piemontesetyren Samurai. 

Sæd der skal kasseres er 752 strå efter følgende piemontesetyre er 
Lysgård Figaro, Leo, Pedro og Olimpico. 

Åbent hus 
Pedersens Piemontese v. Michael Kristian Pedersen Frifeltvej 25 6780 
Skærbæk  

holder åbent hus lørdag 24 januar 2026 fra kl. 10.00 til kl. 16.00 

Generalforsamling 2026 
Hvis der er nogen, der har lyst til at holde generalsamling 2026, så man 
godt henvende sig til formanden 
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Dyrskuer  
På Det Sjællandske Efterårskue var der udstillet 2 piemontesedyr fra Østervang Entreprenør og 
Maskinstation Aps Frediksdalvej 5 4070 Kirke Hyllinge. 

Billed nr. 1. og nr. 2. en goldko på 7,5 år fik 23p. og ærespræmie. 

Billed nr. 3 en tyr på 3 år fik 22p. 

	

	

Der var udstillet 3 piemontesedyr på Kimberdyrskuet 2025, og alle 3 piemontesedyr kom fra Pedersens 
Piemontese v. Michael Kr. Pedersen Frifeltvej 25 Birkelev 6780 Skærbæk 

Billede nr. 3, Goldko på 4,5 år 23p. og ærespræmie 

Billede nr. 2, Kvie på 19 mdr. 23p. Goldkoen igen på 4,5 år. Ko på 10,5 år med kalv nr 9 på 3 mdr. 23p. 

Billede nr. 1, Gruppe billede og hvor man kan se tyrekalven på 3 mdr.      

	

	

	

																																

	



Årgang	2025,	Nr.	3	 December	2025	
	

WWW.PIEMONTESE.DK 3 
	

Hilsen fra Italien 
Mit navn er Stefania Pasinato. Jeg opdrætter piemontese kvæg, og min gård ligger i Buttigliera d'Asti i 
Piemonte ( https://www.fattoriagemello.com/). og jeg er agronom med speciale i dyreernæring. Bas Wilborts 
gav mig din kontakt. Jeg skriver, fordi jeg har været involveret i et interessant projekt, der promoveres af 
landbrugsministeriet i Carmagnola (Torino, Piemonte), som koordinerer dette initiativ.  
De Carmagnolas landbrugsministerium har til hensigt at promovere Piemontese-racen gennem 
salgsfremmende arrangementer, messer og dyreshows for yderligere at 
fremhæve denne værdifulde races karakteristika.  
Landbrugsministeriet i Carmagnola overvejer også at udvide dette 
reklameprojekt internationalt. Jeg er klar over det fremragende arbejde, I 
udfører med Piemontese-racen, og de enestående dyr, I opdrætter. Derfor 
vil Carmagnola kommune med glæde præsentere jer for de to initiativer, 
der vil finde sted i de kommende måneder.  
 
- Den første er "Giora-messen", som jeg vedhæfter flyeren for. "Giora" er 
en specialitet i Carmagnola kommune; det er specifikt en piemontese 
hundyr over 48 måneder gammel, korrekt opfedet og slagtet. I vores 
område spises denne type dyr hovedsageligt til jul. To typiske produkter 
er også afledt af dette dyr: Giora salami og Giora cotechino. Det er en 
unik messe, da det er den eneste på nationalt plan, der præsenterer 
hundyret med disse karakteristika. Denne messe er særligt attraktiv for 
interessenter såsom slagtere og slagterier, der ønsker at tilbyde dette 
produkt til deres kunder i julesæsonen. Da det er et 
nicheprodukt, er målet at fremme dets karakteristika bedre. På 
december messen vil nogle lokale landmænd deltage i denne 
konkurrence. Jeg vedhæfter nogle billeder fra de tidligere 
udgaver med de forskellige kategorier af dyr, der deltog i 
messen.  
 
- Der vil derefter være endnu et arrangement i marts (7.-8. 
marts), Forårsmessen. Under denne messe vil der være en 
udstilling af piemontese kvæg samt Holstein-køer. Denne type 
udstilling er mere orienteret mod dyregenetik; derfor er de 
primære interessenter opdrættere og genetik-entusiaster, men 
den involverer også mange mennesker fra byen og 
fagfolk fra husdyrsektoren. Carmagnola Kommune 
vil med glæde invitere internationale piemontese 
delegationer og landmænd af piemontese race til 
dette arrangement for at præsentere de interessante 
aktiviteter, I udfører på jeres gård og i jeres 
delegationer, og dele erfaringer og viden om 
piemontese race. Hvis et personligt besøg ikke er 
muligt, kan et onlinemøde også overvejes.  
Lad os venligst vide, om du ville overveje dette 
initiativ. Jeg takker dig, både personligt og på vegne 
af Carmagnola kommune, for din tid og 
tilgængelighed, og for muligheden for at promovere 
disse begivenheder.  
 
Med venlig hilsen  
Stefania Pasinato 
	

https://www.fattoriagemello.com/),
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FIERA REGIONALE
DEL BOVINO DA CARNE DI RAZZA

PIEMONTESE E DELLA GIORA

Mostra Mercato 
del Porro Lungo Dolce di Carmagnola

Città di Carmagnola

Info: Ufficio Agricoltura 011.9724220 agricoltura@comune.carmagnola.to.it

Domenica 14 Dicembre 2025
MERCATO  BESTIAME DI PIAZZA ITALIA 
dalle ore 8 alle 18 • Carmagnola 
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Referat fra telefonmøde 25. Nov. 2025 
 
1.	Sæd	der	skal	kasseres.	
752	strå	efter	følgende	piemontesetyre	Lysgård	Figaro,	Leo,	Pedro	og	Olimpico.	

2.	Dommer	til	Landsskuet	2026.	
Vi	har	fået	henvendelse	fra	Gallowayforeningen	om	dommer	fra	udlandet	og	det	har	vi	sagt	ja	
tak,	der	er	3	kødkvægracerforeninger	og	ALL	BREED	SHOW.	
Dommeren	betaler	selv	flybilletten.	

3.	Hollandsturen	2026.	
Turen	bliver	i	uge	43	eller	uge	44	oktober	2026.	

4.	Generalforsamling	2026.	
Vi	snakkede	om		hvor	det	kunne	holdes.	

5.	Løn	til	René	
Bestyrelsen	var	enig	om	at	give	3000	kr.	i	løn,	for	at	lave	nyhedsbrev	og	passer	hjemmesiden.	

6.	Nyhedsbrev.	
Niels	laver	alle	historier.	

7.	Evt.	
Vi	snakkede	om	åbent	hus	hos	Pedersens	Piemontese	lørdag	24	januar	2026.	

Referent.	
Niels	
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Sædbeholdningen 
Medlemmer kan bestille sæd ved henvendelse til Ejgil Juhl.  
For medlemmer er prisen fastsat til 120 kr. pr. strå + udleveringsgebyr og evt. fragt. 
Samurai kan endvidere bestilles gennem Viking til brug i f.eks. malkekvægbesætninger. 

Sædbeholdningen aktuelt: 

Italienske tyre Antal strå 

Renegade 23 

Uforobot 23 

Zalone 40 

Zelig 14 

Zeppelin 8 

Samurai 16 

  

Tyske tyre Antal strå 

Grandios P 71 

Bestyrelsen  
Formand og Sekretærer:   Niels Kristian Pedersen  
Næstformand:   Michael Pedersen  
PR-ansvarlig + avlsudvalg:  Michael Pedersen  
    Pau Bjerregaard 
    Michelle Leth 
   Jacob Engsig 

 

 


